
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione Dirigenziale n. 102 del 13/04/2023    

Repertorio Generale n. 463  del 13/04/2023 

Oggetto:  SERVIZIO  FUNEBRE  DI  UN  CITTADINO  RESIDENTE  A  TAORMINA, 
DECEDUTO PRESSO LA CASA DI RIPOSO "CARLO ZUCCARO". 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE 

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 102 del 13/04/2023  
  

Oggetto:  SERVIZIO  FUNEBRE  DI  UN  CITTADINO  RESIDENTE  A  TAORMINA, 
DECEDUTO PRESSO LA CASA DI RIPOSO "CARLO ZUCCARO". 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO  il provvedimento sindacale n. 5 del 12/01/2023 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni  dirigenziali  ex  art.  107  e  109  del  D.Lgs.  N.  267/200  connesse  alle  
competenze  di  responsabile  dell’Area  “Servizi  alla  Persona  –  Attività  Produttive”  con  la 
conseguente titolarità della Posizione Organizzativa.

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  85  del  30/03/2023  di  assegnazione  somme  al 
Responsabile Area Servizi  alla Persona è stata assegnata la somma di € 1.436,00, per trasporto 
salma,  disbrigo  pratiche,  alla  Missione  12  Programma  7  Titolo  1  Macroaggregato  3  Capitolo 
12071.03.01207115 - Pren. n. 12716/2023  del Bilancio 2022/2024 esercizio 2023, approvato con 
deliberazione CC n. 4 del 02/03/2023, che presenta la necessaria disponibilità in dodicesimi.

RILEVATO che con delibera del   Consiglio Comunale n. 66 del 22/07/2021 è stato dichiarato lo 
stato di dissesto finanziario.
 
VISTO:

 lo Statuto Comunale, nonché i vari Regolamenti Gestionali interni Comunali;
 l’OO.RR.EE.LL. in atto vigente nella Regione Siciliana;
 il CIG: Z7E3AA43DC.

DETERMINA

per quanto in narrativa espresso, e che si intende integralmente riportato:

1. di affidare alla Ditta  Agenzia Funebre Lo Monaco di Letojanni di Lo Monaco Marco cod. 
fiscale  03546250832,  con sede  in  via  Vittorio Emanuele 408 in Letojanni, il  servizio di 
trasporto  salma e disbrigo pratiche;

copia informatica per consultazione



2. di  impegnare  la  somma  di  €  1.436,00  assegnata  con  deliberazione  di  G.C.  n.  85  del 
30/03/2023  ,  alla  Missione  12  Programma  7  Titolo  1  Macroaggregato  3  Capitolo 
12071.03.01207115 - Pren. n. 12716/2023 del Bilancio 2022/2024 esercizio 2023, approvato 
con  deliberazione  CC  n.  4 del  02/03/2023,  che  presenta  la  necessaria  disponibilità  in 
dodicesimi;

3. di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Responsabile  dei  Servizio  Finanziario  per 
l’apposizione del  visto di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi 
dell’art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 102 del 13/04/2023

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:      SERVIZIO FUNEBRE DI UN CITTADINO RESIDENTE A TAORMINA, DECEDUTO PRESSO LA 
CASA DI RIPOSO "CARLO ZUCCARO" . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 12071.03.01207115 509/2023 1.436,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 13/04/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


